ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     平成 29年２月 23日

各 位

会 社 名 アプリックスＩＰホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 兼 取締役社長      長 橋  賢 吾

 （コード：3727、東証マザーズ）

問合せ先 代表取締役 兼 取締役社長 長 橋  賢 吾

 （TEL. 050-3786-1715）

代表取締役の異動及び取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、平成29年２月23日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び取締役候補者の選任について決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、取締役の選任につきましては、平成29年３月28日開催予定の当社第32回定時株主総会にて正式決定され

る予定であり、各取締役候補者の役職につきましては、同日開催予定の取締役会において正式に決定する予定で

あります。

記

１． 代表取締役の異動

（１） 異動の理由

当社創業者であり現代表取締役 兼 取締役社長である郡山龍は、過去において当社が行っていたエンターテイ

ンメント事業等の整理に見通しが立ち、また現在当社が取り組んでいる IoTソリューション事業における今後の

黒字化への目処が付いたこと等の理由により、経営の執行を速やかに移管するために本日平成 29年２月 23日付

で代表権を返上し、平成 29年３月 28 日開催予定の第 32 回定時株主総会にて取締役の任期が満了するまで代表

権のない取締役会長として円滑な経営の移行に注力します。また、取締役の任期満了後、無報酬の社外の立場で

必要に応じて当社事業を支援してまいります。

 なお郡山龍は、当社子会社である株式会社アプリックス、アプリックス出版ホールディングス株式会社、アプ

リックスＩＰパブリッシング株式会社、フレックスコミックス株式会社及び株式会社ほるぷ出版の取締役を兼任

しておりますが、これら子会社の取締役についてはすでに退任しております。

（２） 異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

郡山 龍

こおりやま りゅう
取締役会長 代表取締役 兼 取締役社長

長橋 賢吾

ながはし けんご
代表取締役 兼 取締役社長 取締役

（３） 異動日

  平成 29年２月 23日

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

（４） 新任代表取締役（予定者）の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

所有する

当社の株式数

長橋 賢吾
（昭和 52年７月 28日生）

平成 12年３月 慶應義塾大学環境情報学部 卒業

―

平成 14年３月 慶應義塾大学政策・メディア研究科 修了

平成 17年３月

東京大学大学院情報理工学系研究科 修了

博士（情報理工学）

ケンブリッジ大学コンピュータ研究所客員研究員

平成 18年３月 日興シティグループ証券株式会社 入社

平成 21年１月 同社 退社

平成 21年３月
フューチャーブリッジパートナーズ株式会社

代表取締役（現任）

平成 22年３月 当社 社外監査役

平成 27年３月
当社 社外監査役 辞任により退任

当社 取締役

平成 29年２月
当社 代表取締役 兼 取締役社長（現任）

株式会社アプリックス 代表取締役（現任）

（５） 新任代表取締役の就任予定日

平成 29年３月 28日

２． 取締役候補者の選任

（１） 取締役候補者

取 締 役 （再 任）  長橋  賢吾

取 締 役 （再 任） 石黒  邦宏

社外取締役 （再 任） 平松  庚三

（２） 退任予定取締役

取 締 役    郡 山  龍

（３） 就任及び退任予定日

平成 29年３月 28日

以 上